P. Cluniac. lib. 1. c. 27.

Ezech. 34.

Tit. 2. Nam

Nam libenter quae dicebant, audire se, fingens, & semper eos de conuersione sufficiens de societate sanctorum aliorum gloriabatur, nec admonitione, vel exemplis eorum à malis retraheretur. In his atque alijs perditis atque perdenda vita sua actibus perditis & obstinatione impietatis in die ira thesaurizans in morbum incidit, quo post aliquot dies ingrauescente ad extrema peruenit. Adierat eum visitationis gratia Prior tan dicti monasterii atque cum eo aliquantum dicitur spatium, ipso quoque rogante, permansit. Et ecce nocte superueniente, cum cunctis discedentibus solus lecto eius affideret, clamore terribiter eger ille ad Priorem cepit. Succurre, ita, succurre, ecce duo super omnem feritatem expauescendi Leones in me impetum faciunt hiantes ore ac ritu feruoris frustra discepturi me totum consumere volunt. Deprecare citò Dominum, ut ab his eripiar, antequam moribus eorum consumar. Dicebat haec & tremebat, ac velut dimoraturus fugiens timore defecto corpori vires addente, retro cedebat. Prior vero volentius ac gestus terrore turbatus, non sine multo & ipse timore erat: ad preces tamen ipsius necessitate impellente conuersus pro misero illo, ut poterat, Dominum exorabat. Quorante, mutata voce eger. Bene, inquit, bene: recesserunt cruces leles bestiae, & per orationem tuas iam ultra nosquam apparent. Et quia usque ad vltimum spiritum semper compos sui exiit, (nec ut quidam mortentium solent, vel in modico sensu in immutatus fuit) conuersus ad Priorem, loqui cum eo de quibuslibet veluti sanissimus cepit. Cumque iam de his, quam de alijs multa inter se verba conferrent, horae fere vnius spatium elapsurus inclamare longè terribilius, quam primo, exorsus est. En, inquit, en ignis de caelo torrens inundans descendit, & super hunc meum lectum veniens iam tam me in fuligulam usque comburet. Festina, adiuua, ora: si forte & ab hac morte eripi valeam. Et haec dicens manibus & brachijs opertoria subleuabat, eaque velut aliquid iuuare possent, insensibilibus ignibus turbatus opponebat. Sed ne quaequam: non enim corporalia regunt à spiritualibus incendijs te gere poterant, quem caelesti vindicta impia opera exponerent. Prior adaucto timore denique ad orationem conuertitur, & quantum in tali casu possibile erat, Domini misericordiam deprecatur. Illo, ut supra, oratione instante post paululum patiens gratulationis vocibus preces eius interrumpit dicens. Quiesce, iam ab igne tutus sum: nam dum super me, ut dixi, cum impetu descenderet, interceptus est lectus, usque ad quem ignis peruenit, sed cum transiit non potuit. Iam & ab isto periculo ceptus, oro ne à me discedas, quousque quis istorum finis futurus sit agnoscas. Tunc Prior qui tam timore, quam hesitatione necessitate recedere volebat, substitit, & ab oratione surgens rursus ei assedit. Cumque eum tantis reuerentibus anxium consolaretur, & vix ad hunc usque, ut prius, colloqueretur, subito a grotus ad insensibilia raptus obmutat. Prius raptum eum ab humanis intelligens rei exitum praesolabatur. Cum ecce post multam noctis spatium homo ad se rediit, & miserabiliter ingemiscens ait. Ha, ha, aliquid à me aeternum raptus sum: & heu miser, aeterna morte damnatus sum. Tractus sum horrendis tormentibus, igne inextinguibili cum diabolis & Angelis eius perpetuo cruciantibus. Ecce, ecce ignita sartago plena bullente adipe, quam coram me tormentorum minister detulerunt, eamque ad me figendum vinctaque succendunt. Et cum Prior orationem, sic